ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,

с. Новошешминск,423190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,

Яңа Чишмә авылы,423190

	[image: image1.png]

    ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru______________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 БОЕРЫК
от «27» декабря 2017 года

                      № 699
     1. Утвердить план мероприятий Исполнительного комитета                        Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на январь 2018 года, согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района

              В.Н. Семеняк
	                                                                                                 Приложение                                                                                                              к распоряжению                                                                                                                    Исполнительного комитета                                                                                                                      Новошешминского                                                                                                                       муниципального района
Республики Татарстан                                                                                                                     от «27» декабря 2017 года № 699

План мероприятий

Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

на январь 2018 года
	№ п/п
	Дата и место проведения
	Наименование мероприятий
	Ответственные за подготовку

	1
	11:00

2 января

УСЗ Олимп
	Внутришкольные соревнования по плаванию
	Роменская О.Л.

	2
	15:00

3 января

УСЗ Олимп
	Внутришкольные соревнования по настольному теннису
	Роменская О.Л.

	3
	15:00

3 января

с. Зиреклы
	Соревнования по настольному теннису

	Абрамов А.В.

	4
	11:00

4 января

УСЗ Олимп
	Внутришкольные соревнования по футболу
	Роменская О.Л.

	5
	11:00

5 января

Универсальная хоккейная коробка НМР
	Матчевая встреча   по хоккею с шайбой
	Роменская О.Л.

	6
	12:00

5 января

с. Новошешминск
	Соревнования по картингу
	Лобачева И.И.

	7
	09:00

06.01.2018

08.01.2018

г.Казань
	Открытый турнир по настольному теннису «Надежды Республики Татарстан»
	Роменская О.Л.

	8
	11:00

6 января

УСЗ Олимп
	Внутришкольные соревнования по бадминтону
	Роменская О.Л.

	9
	11:00

6 января

с. Зиреклы
	Соревнования по гиревому спорту
	Абрамов А.В.

	10
	11:00

7 января

с. Зиреклы
	Катание с горки
	Абрамов А.В.

	11
	11:00

7 января

Площадь

РДК
	Конкурсно – игровая программа посвященная православному празднику «Рождеству Христову»
	Шайхутдинова Л.Н.

	12
	09:00

8 января

УСЗ Олимп
	Внутришкольные соревнования по корэш
	Роменская О.Л.

	13
	10:00

08.01.2018
17.01.2018

г. Казань
	Республиканская олимпиада "Путь к Олимпу" для учащихся 7-10 классов сельских районов
	Сираева

Г.Л.

	14
	10:00

9 января
	Совещание с руководителями подведомственных учреждений
	Лаврентьева О.А.

	15
	09.01.2018
10.01.2018

Кружковые объединения в ОУ
	Праздник «Рождественская сказка»
	Мартышова С.В.

	16
	09.01.2018
16.01.2018

Музей с.Зиреклы

Краеведческий музей
	Неделя «Музей  и дети»
	Лотфуллина Л.З.,

Холин А.М.

	17
	09.01.2018

31.01.2018

г. Казань
	Интернет-конкурсы по сольфеджио и музыкальной литературе, фортепиано «Vivo»
	Маланчева В.Р.

	18
	18:00
12 января

зрительный зал РДК
	«Однажды в старый новый год…» - праздничный концерт посвященный встрече Старого Нового года
	Шайхутдинова Л.Н.

	19
	11:00

13 января

Музей с.Зиреклы
	Урок экскурсия для учащихся 9-11 кл. Зиреклинского лицея “Ни  шагу назад!”

(75-летие Сталинградской битвы)
	Лотфуллина Л.З.

	20
	12:00

13 января

с.Сл.Архангельская

с.Сл.Петропавловская

д.Новое Иванаево

с.Ленино

д.Урганча

д.Н.П. Лебедка
	«По дворам ходили святки» - колядки

	Заведующие СК, СДК

	21
	15:00
14 января

г. Казань
	IV Республиканский конкурс «Новогодняя сказка»
	Былинкина Д.Е.

	22
	10:00
15 января
	Совещание с руководителями подведомственных учреждений
	Лаврентьева О.А.

	23
	10:00

17 января
	Координационный Совет по регулированию розничной торговли  на территории  Новошешминского муниципального района
	Исхакова Л.К.,

Шолгина Т.А.,

члены комиссии приглашенные по списку

	24
	11:00

17 января
	Межведомственная комиссия по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции в Новошешминском муниципальном районе
	Исхакова Л.К.,

Шолгина Т.А.,

члены комиссии приглашенные по списку

	25
	13:00

17 января

ДШИ
	Концерт музакального отделения «Музыка зимы»
	Маланчева В.Р.

	26
	23:30

18 января

Родник д. Екатериновка

	«Крещение» - русский народный обрядовый праздник
	Заведующая Екатериновского СК

	27
	18:00

19 января

зрительный зал РДК
	«Вот пришло крещение – праздник очищения!» - концерт посвященный православному празднику Крещение
	Шайхутдинова Л.Н.

	28
	10:00
22 января

РДК
	Совещание по подведению итогов 2017 года и планированию на 2018 год отдела культуры Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
	Носова Г.А.

	29
	10:00

22 января

	Совещание с руководителями подведомственных учреждений
	Лаврентьева О.А.

	30
	14:00

22 января

Новошешминская гимназия

	Собеседование с учащимися «группы риска» и родителями по предметам по выбору
	Еронтьев А.Л.

	31
	22.01.2018
02.02.2018

Новошешминская гимназия, НОШ, СОШ
	Районный тур конкурса «Учитель года»
	Сираева Г.Л.

	32
	09:00
23 января

Акбуринская ООШ
	Семинар учителей   начальных школ и воспитателей ДОУ татарских ОО
	Сираева Г.Л.

	33
	10:00

23 января
	Заседание координационного совета по улучшению условий и охраны труда
	Исхакова Л.К.,

Хуснуллина Р.Г.,
члены комиссии приглашенные по списку

	34
	09:00
24 января

Черемуховская СОШ
	Региональный  семинар директоров школ по теме: «Опыт использования действенных обучающих структур в условиях реализации Республиканского проекта «Школа превосходства»
	Сираева Г.Л.

	35
	14:00

24 января
	Заседание районной комиссии  по защите законных прав и интересов  граждан при предоставлении жилищно- коммунальных услуг
	Исхакова Л.К.,
Иванова Н.Н.,
члены комиссии приглашенные по списку

	36
	15:00

24 января

	Рассмотрение итогов деятельности  предприятий и организаций
	Исхакова Л.К.,

Иванова Н.Н.,
члены комиссии приглашенные по списку

	37
	09:00

25 января

Новошешминская начальная школа, Новошешминская гимназия
	Школа молодого педагога
	Нурхаметова Л.Р.

	38
	10:00

25 января

Новошешминская гимназия
	Научно практическая конференция учащихся «Проблемы информационной безопасности школьника в интернете»
	Сираева Г.Л.

	39
	13:30

25 января

Детская библиотека
	Урок истории «Непокоренный Ленинград», ко Дню снятия блокады Ленинграда
	Кашапова Н.К.

	40
	15:00

25 января

	Всероссийский конкурс рисунка “Волшебство Нового года и Рождества”
	Былинкина Д.Е.

	41
	до 26.01.2018
	Районный конкурс для детей ДОУ «Бумажная Вселенная»
	Сираева Г.Л.

	42
	18:00

26.01.2018

28.01.2018

Петропавловский СДК, Архангельский СДК
	Выездные концерты, посвященные Дню студента и Татьяниному дню «Моя прекрасная Татьяна»
	Шайхутдинова Л.

	43
	27.01.2018
10.02.2018

Музей с.Зиреклы

Музей с.Новошешминск
	Выставка экспонатов Великой Отечественной войны ко дню воинской славы
	Лотфуллина Л.З.,

Холин А.М.

	44
	10:00

29 января
	Совещание с руководителями подведомственных учреждений
	Лаврентьева О.А.

	45
	10:00

29 января
	Заседание комиссии по обеспечению роста собственных доходов в консолидированный бюджет Новошешминского муниципального района
	Исхакова Л.К.

Завалишина Л.Л.

Члены комиссии приглашенные по списку

	46
	11:00

29 января
	Заседание комиссии по повышению уровня жизни и легализации доходов
	Исхакова Л.К.

Иванова Н.Н.

Члены комиссии приглашенные по списку

	47
	30 января

Новошешминский детский сад «Золотой ключик»
	Районная педагогическая конференция   по теме: "Проблемы преемственности. Модели интеграции дошкольного и начального образования»
	Сираева Г.Л.

	48
	еженедельно
	Совещание с заместителями и начальниками отделов Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	49
	еженедельно
	Заседание жилищной комиссии Новошешминского муниципального района
	Павлухин Н.Ю.

	50
	еженедельно
	Совещание – планерка с руководителями предприятий, организаций и учреждений районного центра

	51
	еженедельно
	Кустовые совещания по искусственному осеменению скота в частном секторе

	52
	еженедельно

видеоконференция
Минтрудсоцзащиты РТ
	Совещание с руководителями подведомственных Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан учреждений по вопросам отрасли

	53
	еженедельно

видеоконференция
Минздрав РТ
	Совещание с представителями муниципальных образований по вопросам: чрезвычайные происшествия, коррупционные проявления, информатизация здравоохранения, ГИС Республики Татарстан «Народный контроль», текущий анализ исполнительской дисциплины

	54
	еженедельно

видеоконференция
КМ РТ
	Республиканское совещание по вопросам пресечения нелегального оборота алкогольной продукции на территории Республики Татарстан. Проводит заместитель Премьер-министра Республики Татарстан В.Г.Шайхразиев

	55
	еженедельно
	Прием граждан в органах государственного и муниципального управления Республики Татарстан

	56
	еженедельно

видеоконференция
КМ РТ
	Республиканское совещание по вопросам:
1. Реализация республиканских программ строительства жилья и объектов социального назначения (детских дошкольных учреждений, фельдшерско-акушерских пунктов, амбулаторий, больниц, клубов, спортивных площадок), о завершении строительства проблемных объектов жилищного строительства, осуществляемого гражданами при долевом соинвестировании.
2. Реализация программы строительства дорог.
3. Агропромышленный комплекс Республики Татарстан. Проводит временно исполняющий обязанности Президента Республики Татарстан
Р.Н. Минниханов.

	57
	еженедельно
	Заседание районной комиссии по защите законных прав и интересов граждан при предоставлении жилищно – коммунальных услуг
	Исхакова Л.К.,
Иванова Н.Н.

	58
	в течение месяца
	Совещание по финансово – хозяйственной деятельности с руководителями и бухгалтерами бюджетных учреждений

	59
	в течение месяца
	Совещание по итогам работы животноводства сельхозтоваропроизводителей района

	60
	в течение месяца
	Совещание с анализом деловой активности населения

	61
	в течение месяца
	Заседание Совета Новошешминского муниципального района

	62
	в течение месяца
	Заседания постоянных депутатских комиссий

	63
	в течение месяца
	Заседания административной комиссии Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	Васильева Т.В.

	64
	в течение месяца
	Заседание комиссии по наградам в Новошешминском муниципальном районе
	Савельева Л.А.

	65
	в течение месяца
	Торжественное вручение паспортов молодым гражданам России
	Миръякупова А.Р.

	66
	в течение месяца
	Торжественное вручение сертификатов на материнский капитал
	Миръякупова А.Р.

	67
	в течение месяца
	Профилактические рейды КДН и ЗП по семьям, находящимся в социально-опасном положении, в трудной жизненной ситуации и опекунским семьям.
	Семеняк В.Н.

Васильева С.А.

Иванова Н.А.

Хоснуллина М.Р.

	68
	в течение месяца
	Заседание КДН и ЗП Новошешминского муниципального района
	Семеняк В.Н.,

Еронтьев А.Л.,

Васильева С.А.

	69
	в течение месяца
Новошешминская СОШ
	Муниципальный этап Конкурса профессионального мастерства в сфере воспитания в номинации “Педагог дополнительного образования
	Мартышова С.В.

	70
	в течение месяца
	XI Республиканские педагогические чтения  им. Р. Фахретдина
	Нурхаметова Г.Х.

	71
	в течение месяца
г. Казань
	VI Республиканские Онегинские чтения
	Нурхаметова Г.Х.

	72
	в течение месяца
ОУ
	Республиканская  игра-конкурс “Зирәк  тиен”
	Нурхаметова Г.Х.

	73
	в течение месяца

СК, СДК, РДК, сельские библиотеки
	«Зимние забавы» - игровые программы для детей (по отдельному плану)
	Заведующие СК, СДК, РДК, СБ

	74
	в течение месяца

Сельские библиотеки
	Цикл обзоров, посвящённых  году Л.Н. Толстого «Певец, державший стяг во имя красоты»
	Латыпова Г.М., библиотекари СБ